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hvad Valgloven har ment, hvis Formanden ganske
umiddelbart efter at have rettet Opfordringen kunde

slutte af. Meningen maa fornuftigvis være, at

han derefter maa lade hengaa en passende kort

Frist, og et Kvarter synes ikke for meget ved en

saa stor Valgforsamling, hvor mange Vælgere
kunne have havt Vanskelighed ved at komme til
at stemme, og igjen have Vanskelighed ved at
komme frem til Afstenmingspladferne. Og naar

Formanden saaledes maa kunne vente en vis Tid,
inden han efter den sidste Opfordring afslutter,
maa han dog vel ogsaa forud kunne angive den
Tid, i hvilken han vil vente. Det vides heller
ikke, at denne Fremgangsmaade — som man un-

der Valglovsforhandlingen i Thinget fandt ganske
naturlig — tidligere er paaanket, skjøndt den vii-

terlig er brugt mange Steder, og i adskillige Til-
fælde selve Valgprotokollerne udtrykkelig have ud-
vist det. Ganske vist er det nu en Selvfølge, at

der ikke ved Fristens Udløb kan afsluttes, naar

der staar Vælgere ved en Protokol sor at afgive
Stemme; men noget Saadant har heller ikke været

Tilfældet her, med Undtagelse af, at en Vælger
synes at være bleven afvist ved den ene Valgliste
paa Grund af en Misforstaaelse af Formandens
Ordre, endog før Kvarterets Udløb At derimod

Vælgere, der først meldte sig efter Kvarterets
Udløb og Valgets Afslutning, ere blevne afvifte,
er fuldkommen i sin Orden. Lige saa lidt finde
vi, at der kan gjøres nogen begrundet Indvending
mod, at Formanden ved selv at gaa om til de

forskjellige Protokoller forvissede sig om, at Stemme-

givningen ved dem var standset, i Stedet for at

modtage Meddelelse fra Listeførerne, og i ethvert
Fald er det ikke oplyst, at der, da han udsatte
Fristen, endnu fandt Stemmegivning Sted,’ hvilket
er i Strid med hans Forklaring. Heller’ikke var

der noget Urigtigt i, at Formanden umiddelbart før
Afslutningen gik omkring til de forskjellige Proto-
koller for at forhøre sig, om der var Nogen mere,
der indfandt sig for at stemme, Aog tilkjendegav,
at der vilde blive sluttet strax efter, og den Om-
stændighed, at enkelte Listeførere mulig have mis-
forstaaet dette, som om de skulde slutte strax, in-
den Formanden fra Tribunen havde erklæret Val-

get sluttet, har ingen Indflydelse havt, undtagen i
alt Fald med Hensyn til det ovenfor nævnte en-

kelte Tilfælde
Selv om man imidlertid trods det Anførte

vilde anse det for stridende mod Valgloven, sat

Opfordringen til dem, der ikke tidligere havde
stemt, har været ledsaget af den nævnte Fastsættelse
af et Kvarters Frist, maa det i alt Fald, efter
hvad der er oplyst, antages, at dette ikke har havt
Indflydelse paa Valgets Udfald. Fradrages nem-

lig paa begge Sider de Vælgere, der sikkert først
ere komne tilstede i. Løbet af Kvarteret, (nemlig
for lohansen: Malade (Forhør Pag. 110) og for
Klein: Schobius (Pag. 57), Niels Knudsen (Pag.
115), Sødring tPag 117) og sandsynligvis Høm
(Pag. 117) og Gløde (Pag. 103), bliver der

endda et Overtal af 5 Stemmer for Klein. Der
er imidlertid nogle Vælgere, med Hensyn til hvilke
der kan være nogen Tvivl, om de have stemt i
Kvarteret og ikke været tilstede paa Valgstedet, da

det blev givet. (Herhen høre for lohansens Ved-
kommende: Restauratør Christensen (Pag. 101),
Arbeidsmand Christensen (ei afhørt), Paparbeider
lenfen (Pag. 106), Madsen (Pag. 110), Petersen
(Pag. 111), A. Larsen (Pag. 117) og Nielsen
(Pag. 7 5), og for Kleins Vedkommende : N. Petersen
(Pag. 76), Marcussen (Pag. 110), Murmester Nielsen
(Pag. 112) og, skjøndt mindre sandsynligt, Qvist
(Pag. 113). Fradrages disse Vælgere paa begge
Sider, vilde man komme endnu nærmere til den

samme Forskjel mellem begge Kandidaters Stemme-
tal, som den, Valgprotokollen udviste,— hvilket og-
saa er ganske stemmende med de af alle Lifte-
førerne afgivne Forklaringer om, - at det kun var

faa Vælgere, der stemte i Kvarteret, og omtrent

ligeligt fordelte mellem begge Kandidater.

Som Følge heraf indstiller Mindre-
tallet Kleins Valg til Godkjendelse

Med Hensyn til Flertallets Anker over Forhø-
rerne, hvilke vi ikke finde begrundede, saavel som
med Hensyn til forskjellige Enkeltheder i Flertallets

Fikeilgstilling forbeholde vi os en mundtlig Ud-
ta e e. .

Alderti,
Formaud og Ordfvrer.

Bojsen,
Sekretær.

Fenger. I. A. Hansen."·

Holm. Høgsbro. Rimeftad.


